ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Avenida 23 de Agosto – SN – Centro – Senador Sá – Ceará – CEP: 62470-000

CNPJ:35.049.527/0001-95
Fone: (88) 3668-1020
cmssace@gmail.com

REQUERIMENTO 14/2022

Do: Vereador Francisco José Sales da Silva

Para: Prefeitura Municipal de Senador Sá

Prefeito Municipal,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER do

Poder Executivo que seja feita reforma na parede do Açude "Guajará".

JUSTIFICATIVA:

Esta Parede do Açude em questão se encontra quase intransitável, oferecendo riscos de

acidentes para as pessoas que transitarem por ela, bem como aos moradores que residem nas

comunidades de Nova Vida e Matapasto, que ficam abaixo da referida parede e que havendo, cheia do

açude há risco de arrombamento. Por este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma. Por

se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas, solicito aos responsáveis o pronto

atendimento e também aos nobres pares a aprovação da presente solicitação.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Senador Sá, 16 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente:

___________________________________________

Francisco José Sales da Silva

Vereador da Câmara Municipal de Senador Sá – CE.